

Fjerritslev Avis

Han Herreds Dagblad

Tirsdag den 31. oktober 1978

Amtsrådets beslutning:

Fjerritslev får gymnasium

*Beslutningen videresendes nu
som en indstilling til undervisningsministeriet*

Efter to og en halv times debat, der til tider var ret voldsom, udpegede Nordjyllands amtsråd i dag Fjerritslev, Støvring og Dronninglund som kommende gymasielbyer.

Forslaget herom var indgivet til amtsrådets ekstraordinære møde af formanden for undervisnings- og kulturudvalget, Else Orbesen, Aars, og der var bred tilslutning fra den store 16-mands fællesgruppe bestående af socialdemokraterne, radikale og SF, der blev dannet efter valget.

Et af gruppens medlemmer var fraværende.

Den borgerlige fællesgruppe, bestående af Venstre, konservative og Kristeligt Folkeparti undlod at stemme, men et af dens medlemmer, venstremanden Højer Skaksen, Dronninglund, stemte sammen med 16-mandsgruppen, mens Fremskridtspartiets tre stemmer gik imod, som de eneste.

Der var fremsendt en række ændringsforslag til kulturudvalgsformandens indstilling. Den borgerlige fællesgruppe foreslog således en ny udsættelse af stillingtagen til den geografiske placering i Vesthimmerland og Han Her-

red og i Østvendsyssel, mens man fandt det påkrævet, at bygge gymnasium i Støvring straks, ud fra betragtningen om, at behovet er størst her.

Fremskridtspatriet havde også et ændringsforslag, der gik ud på at bygge et seks-spors gymnasium i Dronninglund kommune og et fem-spors i Brovst kommune, hvorefter man senere kunne tage stilling til placeringen af et tredje gymnasium i Østhimmerland.

Forud for det meget langvarige amtsrådsmøde, hvor kun denne sag var på dagsordenen, havde flere af grupperne holdt interne møder.

Mødet blev iøvrigt overværet af en lang række tilhørere, deriblandt borgmestre, kommunaldirektører og ledende skolefolk fra både, Løgstør, Brovst og Fjerritslev.

Tilhørerne blev vidner til en til tider hård debat, der var præget af mange bebrejdelser mod de to gruppedannelser, der der dannede modparter i gymnasiesagen, som indtil så sent som idag har

givet amtsrådsmedlemmerne noget at tænke på.

Det nye gymnasium i Fjerritslev vil formentligt stå færdigt i 1981-82 og planlægges som et fire-sporsgymnasium.

Undervisningen vil muligvis begynde ved skoleårets begyndelse i 1979. Det vil ske i lokaler på Fjerritslev skole.

Tre ansøgninger til præste-embedet i Tranum

Om alt går vel får Lerup-Tranum-Koldmose pastorat en ny præst lige efter nytår. Der er kommet tre ansøgninger til den ledige stilling. Om kort tid holder menighedsrådsformand Peter Thomsen, Lerup, et møde med biskop Henrik Christiansen, Aalborg, om sagen.

Stillingen blev ledig, da pastor Bent Nygaard efter tre års virke i Tranum flyttede til København.

Blomsterkummer i
Fjerritslev skal
beplantes med fyr